от                                 №

г. Ярославль

Об утверждении

государственных заданий

на 2025 год и плановый

период 2026 – 2027 годов

В соответствии со ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и

на основании постановления Правительства Ярославской области от 09.11.2015

№ 1197-п «О формировании государственного задания на оказание

государственных услуг (выполнение работ) и финансовом обеспечении его

выполнения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые государственные задания на 2025 год и

плановый период 2026 – 2027 годов учреждениям, функционально подчиненным

министерству образования Ярославской области, сформированные в

государственной информационной системе «Единая интегрированная

информационная система управления бюджетным процессом «Электронный

бюджет Ярославской области», в соответствии с перечнем учреждений,

функционально подчиненным министерству образования Ярославской области

(Приложение 1).

2. Отделу правового обеспечения и защиты прав детей (Троицкая Л.В.),

отделу развития профессионального образования и дополнительного

профессионального образования (Гудков А.Н.), отделу развития общего

образования (Лобанова Н. Н.), отделу развития дополнительного образования и

воспитания (Волхонская А.И.) обеспечить мониторинг выполнения

государственных  заданий в соответствии с постановлением Правительства

Ярославской области от 09.11.2015 № 1197-п «О формировании

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение

работ) и финансовом обеспечении его выполнения».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей министра

в рамках компетенции.

4. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Министр образования                                                                        И.В. Лобода

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 Приложение

к приказу министерства

образования Ярославской области

от _______№

1. Государственное образовательное автономное учреждение

дополнительного образования Ярославской области «Центр детей и

юношества»

2. Государственное профессиональное образовательное автономное

учреждение Ярославской области Угличский аграрно-политехнический

колледж

3. Государственное профессиональное образовательное автономное

учреждение Ярославской области Ростовский колледж отраслевых

технологий

4. Государственное профессиональное образовательное автономное

учреждение Ярославской области Рыбинский профессионально-

педагогический колледж

5. Государственное профессиональное образовательное автономное

учреждение Ярославской области Ярославский колледж сервиса и дизайна

6. Государственное образовательное автономное учреждение

дополнительного образования Ярославской области Центр детско-

юношеского технического творчества

7. Государственное образовательное учреждение дополнительного

образования Ярославской области «Ярославский региональный

инновационно-образовательный центр «Новая школа»

8. Государственное профессиональное образовательное учреждение

Ярославской области Рыбинский колледж городской инфраструктуры

9. Государственное бюджетное учреждение Ярославской области

«Детский дом музыкально-художественного воспитания имени Винокуровой

Нины Николаевны»

10. Государственное общеобразовательное бюджетное учреждение

Ярославской области «Ярославская школа-интернат № 6»

11. Государственное профессиональное образовательное учреждение

Ярославской области Ярославский кадетский колледж

12. Государственное профессиональное образовательное учреждение

Ярославской области Мышкинский политехнический колледж

13. Государственное профессиональное образовательное учреждение

Ярославской области Тутаевский политехнический техникум

14. Государственное профессиональное образовательное учреждение

Ярославской области Гаврилов-Ямский политехнический колледж

15. Государственное профессиональное образовательное учреждение

Ярославской области Рыбинский транспортно-технологический колледж

16. Государственное профессиональное образовательное учреждение

Ярославской области Ярославский политехнический колледж № 24

17. Государственное профессиональное образовательное автономное

учреждение Ярославской области Заволжский политехнический колледж

18. Государственное профессиональное образовательное автономное

учреждение Ярославской области Любимский аграрно-политехнический

колледж

19. Государственное профессиональное образовательное учреждение

Ярославской области Борисоглебский политехнический колледж

20. Государственное профессиональное образовательное учреждение

Ярославской области Великосельский аграрный колледж

21. Государственное профессиональное образовательное учреждение

Ярославской области Даниловский политехнический колледж

22. Государственное профессиональное образовательное учреждение

Ярославской области Переславский колледж им. А. Невского

23. Государственное профессиональное образовательное учреждение

Ярославской области Пошехонский аграрно-политехнический колледж

24. Государственное профессиональное образовательное учреждение

Ярославской области Ростовский педагогический колледж

25. Государственное профессиональное образовательное учреждение

Ярославской области Рыбинский лесотехнический колледж

26. Государственное профессиональное образовательное учреждение

Ярославской области Рыбинский полиграфический колледж

27. Государственное профессиональное образовательное автономное

учреждение Ярославской области Рыбинский промышленно-экономический

колледж

28. Государственное профессиональное образовательное учреждение

Ярославской области Угличский индустриально-педагогический колледж

29. Государственное профессиональное образовательное учреждение

Ярославской области «Ярославский автомеханический колледж»

30. Государственное профессиональное образовательное учреждение

Ярославской области Ярославский градостроительный колледж

31. Государственное профессиональное образовательное автономное

учреждение Ярославской области Ярославский педагогический колледж

32. Государственное профессиональное образовательное автономное

учреждение Ярославской области «Ярославский промышленно-

экономический колледж им. Н. П. Пастухова»

33. Государственное профессиональное образовательное учреждение

Ярославской области Ярославский колледж индустрии питания

34. Государственное профессиональное образовательное учреждение

Ярославской области Ярославский техникум радиоэлектроники и

телекоммуникаций

35. Государственное профессиональное образовательное учреждение

Ярославской области Ярославский колледж управления и профессиональных

технологий

36. Государственное профессиональное образовательное учреждение

Ярославской области Ярославский технолого-экономический колледж

37. Государственное общеобразовательное учреждение Ярославской

области «Багряниковская школа-интернат для детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями

здоровья»

38. Государственное общеобразовательное учреждение Ярославской

области «Гаврилов-Ямская школа-интернат»

39. Государственное учреждение Ярославской области «Детский дом

«Волжский»

40. Государственное учреждение Ярославской области «Детский дом-центр

комплексного сопровождения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей «Солнечный»

41. Государственное общеобразовательное учреждение Ярославской

области «Центр помощи детям»

42. Государственное учреждение Ярославской области для детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей Климатинский детский дом

43. Государственное общеобразовательное учреждение Ярославской

области «Переславль-Залесская школа-интернат № 3»

44. Государственное общеобразовательное учреждение Ярославской

области «Переславль-Залесская школа-интернат № 4»

45. Государственное учреждение Ярославской области «Переславль-

Залесский санаторный детский дом»

46. Государственное учреждение Ярославской области «Петровский

детский дом»

47. Государственное общеобразовательное учреждение Ярославской

области «Петровская школа-интернат»

48. Государственное общеобразовательное учреждение Ярославской

области «Рыбинская школа-интернат № 1»

49. Государственное общеобразовательное учреждение Ярославской

области «Рыбинская школа-интернат № 2»

50. Государственное учреждение Ярославской области «Рыбинский

детский дом»

51. Государственное общеобразовательное учреждение Ярославской

области «Ярославская школа № 38»

52. Государственное общеобразовательное учреждение Ярославской

области «Ярославская школа № 45»

53. Государственное общеобразовательное учреждение Ярославской

области «Ярославская школа-интернат № 7»

54. Государственное общеобразовательное учреждение Ярославской

области «Ярославская школа имени Э. Н. Макшанцевой»

55. Государственное учреждение Ярославской области «Угличский детский

дом»

56. Государственное образовательное учреждение дополнительного

образования Ярославской области «Центр детского и юношеского туризма и

экскурсий»

57. Государственное общеобразовательное учреждение Ярославской

области «Средняя школа «Провинциальный колледж»

58. Государственное общеобразовательное учреждение Ярославской

области «Средняя школа № 33 им. К. Маркса с углубленным изучением

математики»

59. Государственное общеобразовательное учреждение Ярославской

области «Лицей № 86»

60. Государственное учреждение Ярославской области «Центр оценки и

контроля качества образования»

61. Государственное учреждение Ярославской области «Центр

профессиональной ориентации и психологической поддержки «Ресурс»

62. Государственное учреждение Ярославской области «Центр

телекоммуникаций и информационных систем»

63. Государственное учреждение Ярославской области «Великосельский

детский дом»

64. Государственное учреждение Ярославской области «Даниловский детский

дом»

65. Государственное учреждение Ярославской области «Первомайский

детский дом»

66. Государственное учреждение Ярославской области «Детский дом «Чайка»

67. Государственное автономное учреждение дополнительного

профессионального образования Ярославской области «Институт развития

образования»

68. Государственное учреждение Ярославской области «Центр

профессиональной ориентации и психологической поддержки «Ресурс»

69. Государственное профессиональное образовательное учреждение

Ярославской области Ярославский электровозоремонтный техникум

70. Государственное автономное учреждение дополнительного

профессионального образования Ярославской области «Институт развития

образования»

	1
	2
	3
	4
	5
	6